



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 1 de 7

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Extrato	3
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4
Aditivos / Aditamentos / Supressões	7

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3.619, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1º) - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar no valor R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), para pagamentos de custeio da Autarquia Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV, conforme segue:

04	1400	SAV
10 17.512.0200.2049.0000 - Manutenção do Serviço de Água e Esgoto R\$ 600.000,00		
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 04 05	
04	Recursos Próprios da Administração Indireta	
110	000	Recurso Próprio

Artigo 2º) - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos Provenientes de:

Superávit Financeiro:	R\$ 600.000,00
Fontes de Recurso04 05	R\$ 600.000,00

Artigo 3º) - Fica autorizado a suplementação do crédito contido no artigo 1º, no caso de eventual insuficiência orçamentária, mediante edição de Decreto Municipal.

Artigo 4º) – A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 08 de outubro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Decretos

DECRETO Nº 5.912, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:-

DECRETA:

Artigo 1º) – Em consonância com o artigo 1º da Lei nº 3.619, de 08 de outubro de 2019, fica aberto no orçamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar no valor R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), para pagamentos de custeio da Autarquia Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV, conforme segue:

04	1400	SAV
10 17.512.0200.2049.0000 - Manutenção do Serviço de Água e Esgoto R\$ 600.000,00		
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 04 05	
04	Recursos Próprios da Administração Indireta	
110	000	Recurso Próprio

Artigo 2º) - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos Provenientes de:

Superávit Financeiro:	R\$ 600.000,00
Fontes de Recurso04 05	R\$ 600.000,00

Artigo 3º) – O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 08 de outubro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 166 / 2019.

Modalidade: Pregão Presencial nº 057 / 2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: EURO RP VEÍCULOS LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS.

Valor: R\$ 33.900,00

Vigência: 10/10/2019 à 10/01/2020



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 4 de 7

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 058/2019 – Processo Administrativo nº 164/2019 – Registro de Preços nº 023/2019 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO PÚBLICA. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **10 de outubro de 2019**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

ELETRICA RIO PARDO LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALÇA SERVIÇO 35MM	LPL	UNID	38	R\$ 3,90	R\$ 148,20
2	ALÇA SERVIÇO 50MM	LPL	UNID	38	R\$ 5,19	R\$ 197,22
3	ALÇA SERVIÇO 70MM	LPL	UNID	38	R\$ 7,45	R\$ 283,10
21	LAÇO ROLDANA 35MM	LPL	UNID	38	R\$ 5,60	R\$ 212,80
26	POSTE CIRCULAR 12X200 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (COM PONTEIRA PARA ILUMINÁRIA TIPO PÉTALA)	PREFINK	UNID	19	R\$ 1.360,00	R\$ 25.840,00
27	POSTE CIRCULAR 9X200 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
28	POSTE CIRCULAR 9X400 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	4	R\$ 944,50	R\$ 3.778,00
29	POSTE CIRCULAR 9X600 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	8	R\$ 1.376,00	R\$ 11.008,00
30	POSTE DT 7,5 X 200 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	4	R\$ 489,50	R\$ 1.958,00
31	POSTE DT 7,5 X 300 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	4	R\$ 649,50	R\$ 2.598,00
32	POSTE DT 7,5 X 90 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	8	R\$ 288,00	R\$ 2.304,00
33	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	8	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00
34	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	8	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00
35	POSTE DT MULT 100 2 COMSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	8	R\$ 832,00	R\$ 6.656,00
36	POSTE DT MULT 100 2 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	8	R\$ 832,00	R\$ 6.656,00
37	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	19	R\$ 493,25	R\$ 9.371,75
38	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	19	R\$ 512,00	R\$ 9.728,00
39	ALÇA SERVIÇO 35MM	LPL	UNID	12	R\$ 3,90	R\$ 46,80
40	ALÇA SERVIÇO 50MM	LPL	UNID	12	R\$ 5,19	R\$ 62,28
41	ALÇA SERVIÇO 70MM	LPL	UNID	12	R\$ 7,45	R\$ 89,40
59	LAÇO ROLDANA 35MM	LPL	UNID	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20
64	POSTE CIRCULAR 12X200 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (COM PONTEIRA PARA ILUMINÁRIA TIPO PÉTALA)	PREFINK	UNID	6	R\$ 1.360,00	R\$ 8.160,00
65	POSTE CIRCULAR 9X200 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
66	POSTE CIRCULAR 9X400 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	1	R\$ 944,50	R\$ 944,50
67	POSTE CIRCULAR 9X600 (CADATRADO NA CPFL)	CONCREFER	UNID	2	R\$ 1.376,00	R\$ 2.752,00
68	POSTE DT 7,5 X 200 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	1	R\$ 489,50	R\$ 489,50
69	POSTE DT 7,5 X 300 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	1	R\$ 649,50	R\$ 649,50
70	POSTE DT 7,5 X 90 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
71	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
72	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
73	POSTE DT MULT 100 2 COMSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	2	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 5 de 7

74	POSTE DT MULT 100 2 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	2	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00
75	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	6	R\$ 493,25	R\$ 2.959,50
76	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	PADRÃO PRATICO	UNID	6	R\$ 512,00	R\$ 3.072,00
Valor Total Geral:						R\$ 127.235,75

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CABO QUADRUPLIX 3X35+35 (CADASTRADO NA CPFL)	INTELLI	MTS	225	R\$ 14,80	R\$ 3.330,00
5	CABO QUADRUPLIX 3X50+50 (CADASTRADO CPFL)	INTELLI	MTS	225	R\$ 20,15	R\$ 4.533,75
6	CABO QUADRUPLIX 3X70+70 (CADASTRADO CPFL)	INTELLI	MTS	225	R\$ 25,20	R\$ 5.670,00
7	CINTA CIRCULAR 150 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 18,90	R\$ 718,20
8	CINTA CIRCULAR 160 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 19,31	R\$ 733,78
9	CINTA CIRCULAR 170 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 19,90	R\$ 756,20
10	CINTA CIRCULAR 180 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 20,30	R\$ 771,40
11	CINTA CIRCULAR 190 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 20,90	R\$ 794,20
12	CINTA CIRCULAR 200 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 21,40	R\$ 813,20
13	CINTA CIRCULAR 210 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 22,80	R\$ 866,40
14	CINTA CIRCULAR 220 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 23,40	R\$ 889,20
15	CINTA CIRCULAR 230 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 24,10	R\$ 915,80
16	CINTA CIRCULAR 240 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 25,60	R\$ 972,80
17	CINTA CIRCULAR 260 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 26,70	R\$ 1.014,60
18	CINTA CIRCULAR 280 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 27,50	R\$ 1.045,00
19	CONECTOR PERFURAÇÃO P1 10-95 A 1,5-10	INTELLI	UNID	38	R\$ 5,30	R\$ 201,40
20	CONECTOR PERFURAÇÃO P35 16-95 A 4-35	INTELLI	UNID	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
22	LAÇO ROLDANA 50MM	MACLEAN	UNID	38	R\$ 7,20	R\$ 273,60
23	LAÇO ROLDANA 70MM	MACLEAN	UNID	38	R\$ 8,60	R\$ 326,80
24	LUMINARIA PÚBLICA LED COB/COB/CORPO: EM INJETADO EM ALUMINIO LED COB/ENCAIXE:500MM A 75MM POTENCIA/ 150W	MBLED P 2215	UNID	53	R\$ 228,00	R\$ 12.084,00
25	PARAFUSO FRANCES 16X70 (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	38	R\$ 3,24	R\$ 123,12
42	CABO QUADRUPLIX 3X35+35 (CADASTRADO NA CPFL)	INTELLI	MTS	75	R\$ 14,80	R\$ 1.110,00
43	CABO QUADRUPLIX 3X50+50 (CADASTRADO CPFL)	INTELLI	MTS	75	R\$ 20,15	R\$ 1.511,25
44	CABO QUADRUPLIX 3X70+70 (CADASTRADO CPFL)	INTELLI	MTS	75	R\$ 25,20	R\$ 1.890,00
45	CINTA CIRCULAR 150 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
46	CINTA CIRCULAR 160 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 19,31	R\$ 231,72
47	CINTA CIRCULAR 170 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80
48	CINTA CIRCULAR 180 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 20,30	R\$ 243,60
49	CINTA CIRCULAR 190 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 20,90	R\$ 250,80
50	CINTA CIRCULAR 200 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 21,40	R\$ 256,80
51	CINTA CIRCULAR 210 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 22,80	R\$ 273,60
52	CINTA CIRCULAR 220 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 23,40	R\$ 280,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 6 de 7

53	CINTA CIRCULAR 230 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 24,10	R\$ 289,20
54	CINTA CIRCULAR 240 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 25,60	R\$ 307,20
55	CINTA CIRCULAR 260 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
56	CINTA CIRCULAR 280 COM PARAFUSO (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 27,50	R\$ 330,00
57	CONECTOR PERFURAÇÃO P1 10-95 A 1,5-10	INTELLI	UNID	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60
58	CONECTOR PERFURAÇÃO P35 16-95 A 4-35	INTELLI	UNID	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
60	LAÇO ROLDANA 50MM	MACLEAN	UNID	12	R\$ 7,20	R\$ 86,40
61	LAÇO ROLDANA 70MM	MACLEAN	UNID	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20
62	LUMINARIA PÚBLICA LED COB/COB/CORPO: EM INJETADO EM ALUMINIO LED COB/ENCAIXE:500MM A 75MM POTENCIA/ 150W	MBLED P 2215	UNID	17	R\$ 228,00	R\$ 3.876,00
63	PARAFUSO FRANCES 16X70 (PADRÃO CPFL)	OLIVIO	UNID	12	R\$ 3,24	R\$ 38,88
					Valor Total Geral:	R\$ 49.262,50

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 10 de outubro de 2019.
GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019

Ano VI | Edição nº 1425

Página 7 de 7

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Errata de Extrato de Contrato – Publicado em 04/09/2019

Onde se lê:

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

5º Termo de Aditamento – Prorrogação

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: SULPAV – TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 11.319,79 M² DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RESPECTIVA SINALIZAÇÃO DAS VIAS RECAPEADAS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO, conforme Contrato de Repasse nº 1035593-32/2016 Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal.

Justificativa: A prorrogação do prazo dos serviços se faz necessário, por igual período, para que se conclua o processo de pagamento

Vigência: 18/09/2019 à 18/09/2020

Deve ler:

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

5º Termo de Aditamento – Prorrogação

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: SULPAV – TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 11.319,79 M² DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RESPECTIVA SINALIZAÇÃO DAS VIAS RECAPEADAS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO,

conforme Contrato de Repasse nº 1035593-32/2016 Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal.

Justificativa: A prorrogação do prazo dos serviços se faz necessário, por igual período, para que se conclua o processo de pagamento

Vigência: 18/09/2019 à 18/01/2020

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento – Prorrogação

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MALVEZE & ALENCAR ENGENHARIA - LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO DAS UNIDADES ESCOLARES EMEB NORMA BORELI, EMEI NUVEM AZUL E EMEI EUNICE PASSALONGO GIBRAN

Justificativa: O presente faz-se necessário devido a não conclusão do projeto em sua totalidade, necessitando assim de prazo suplementar

Vigência: 10/10/2019 à 10/01/2020